

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky podává vysvětlení zadávací dokumentace na základě obdržené žádosti uchazeče, které byly zadavateli doručeny dne 3.4.2020.

Dotazy k veřejné zakázce:

Zadavatel v přílohách zadávací dokumentace č.3a, Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ v k. ú. Zdeslavice a 3b Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ v k. ú. Tunochody uvádí v položce 3.5.i.c) počet měrných jednotek 30, resp. 37. Po prostudování podkladů není patrné o jaký počet nádrží resp. poldrů se jedná. Zadavatel je povinen ve smyslu ust. § 36 odst. 3 ZZVZ poskytnout zadávací podmínky v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. **Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.** Měl by učít předmět díla v podrobnostech, které umožní transparentně zpracovat a porovnat nabídky.

**Dotaz 1:**

Může zadavatel upřesnit jaký počet nádrží nebo poldrů představuje 30, resp. 37 MJ?

**Dotaz 2:**

Budou součástí nabídkové ceny pro nádrže v položce 3.5.i.c) kategorizace nádrže a ověřené hydrologické podklady od ČHMÚ?

Vzhledem k posledním zkušenostem s posuzováním dokumentací, kdy se u poldrů, resp. ochranných, retenčních nádrží vyskytuje požadavek posuzovatele na posouzení škod před realizací a po realizaci opatření a stanovit tak efektivnost návrhu, měl by uchazeč o zakázku pro její správné nacenění vědět, zda posuzování škod způsobených povodní je součástí zakázky nebo je poskytne zadavatel.

**Dotaz 3:**

Je posuzování škod pro případný návrh ochranných nádrží součástí nabízených služeb nebo je poskytne zadavatel?

Stejně jako předchozí dotaz, související s posuzováním dokumentací, je pro uchazeče důležité vědět ve fázi zadávacího řízení, zda položka 3.5.i.c) přílohy č.3 „Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 2)“ bude zpracována v rozsahu TS PSZ (jako DTR) nebo jako dokumentace dle přílohy č. 1 vyhlášky 499/2006 sb.

**Dotaz 4:**

Bude zadavatel vyžadovat zpracování dokumentace technického řešení podle TS PSZ nebo bude vyžadovat zpracování v rozsahu přílohy č. 1 vyhlášky 499/2006 Sb.?

Podle webových stránek k 24.8.2019 a po konzultaci se starostou obce Číhošť nemají obce územní plán.

**Dotaz 5:**

Může zadavatel upřesnit bod 3.5.1. c), kde uvádí...“ Součástí díla bude i posouzení navržených společných zařízení ve srovnání se schváleným územním plánem řešeného území“?

## **Zadavatel poskytuje níže uvedené odpovědi:**

### **Odpověď 1)**

V bodě 3.5.i.c) příloh smluv se jedná se o položky, u kterých nelze předem objektivně stanovit přesný počet MJ, zadavatel proto stanoví v zadávací dokumentaci počet MJ kvalifikovaným odhadem. V obou k.ú. zadavatel předpokládá vzhledem ke značné míře eroze opatření ke zpomalení odtoku a neškodnému odvedení vody. Teprve po provedení studie odtokových poměrů bude situace zřejmější. V předpokládaném obvodu KoPÚ Zdeslavice se nachází dva rybníky-na severu území a východně od intravilánu, severozápadně od intravilánu lze předpokládat hrazení strže - opět dle výsledků studie.

V předpokládaném obvodu KoPÚ Tunochody se nachází jeden rybník západně od intravilánu, do jižní části k. ú. zasahuje část povodí kritického bodu, která bude dle předpokladu vyžadovat návrh nějakého vodohospodářského opatření.

### **Odpověď 2)**

Ne, hydrologické podklady ČHMÚ bude opatřovat zadavatel. Kategorizace nádrže nebude součástí nabídkové ceny.

### **Odpověď 3)**

Posuzování škod pro případný návrh ochranných nádrží je požadováno v souladu s Technickým standardem a v rozsahu úměrném navrhovanému opatření. Rozsah škod před návrhem opatření by měl být zjištěn zhotovitelem v rámci rozboru současného stavu. Zadavatel nebude poskytovat další podklady pro posuzování škod.

### **Odpověď 4)**

Zadavatel požaduje zpracování dokumentace technického řešení podle Technického standardu, v rozsahu uvedeném v kapitole 5. Obsah a náležitosti DTR PSZ. Současně má být DTR zpracována v souladu se stavebním zákonem a platnými technickými normami.

### **Odpověď 5)**

V obcích, kde územní plán není schválen, je bod 3.5.1. c) smluv bezpředmětný a nebude samozřejmě vyžadován.

V Jihlavě dne 7. 4. 2020

**Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.**

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina  
Státního pozemkového úřadu